




ประกาศอำเภอหนองบุญมาก
เรื่อง โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง

ด้วยอำเภอหนองบุญมาก มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางก่อสร้างอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านยกขาม หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองตะโก อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านยกขาม หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองตะโก อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๙,๖๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการ ก่อสร้างอาคาร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๓ ตร.ม. ดินถม ๒๐๐ ลบ.ม. พื้นี่รวม ไม่น้อยกว่า ๕๓ ตร.ม. Wire mesh \varnothing ๓.๒ มม.๕๓ มม. ก่อผนังคอนกรีตบล็อก ๔๘.๖๙ ตร.ม. ผนังฉาบเรียบ ๙๗.๓๘ ตร.ม. โครงหลังคาเหล็กมุงเมทัลชีฟ ๘๘ ตร.ม. ประตูบานไม้ ๐.๘๐ x ๒ ม. ๑ ชุด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒๐๗,๑๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ปร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
 - ๕.๒ ปร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายพิรัช แจ่มนคร ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสุเมธ ทิศกลาง กรรมการ
 - ๖.๓ นายเสกสรร ศรีสุระ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๙


(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)
นายอำเภอหนองบุญมาก

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 5 บ้านยอกขาม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านยอกขาม ตำบลหนองตะไไ อำเภอนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ทำการอำเภอนองบุญมาก

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 5 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน อาคาร	162,800.11	1.2726	207,179.42	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				207,179.42	
				207,100.00	

ขนาดหรือเนื้อที่ จำนวน 53 ตร.ม. เฉลี่ย 3,907.54 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิรัช แจ่มนคร)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุเมธ ทิศกลาง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไไ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเสกสรร ศรีสุระ)

นายช่างโยธา 6ว

อนุมัติ

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)
นายอำเภอนองบุญมาก

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ บร.4

กลุ่มงาน/งาน

แผ่นที่ 1

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 5 บ้านยอกขาม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ.ยอกขาม ต.หนองตะไก่อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ประมาณการโดย นายเสกสรร ศรีสุระ

เมื่อวันที่ 5

เดือน กุมภาพันธ์

พ.ศ 2559

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
	- ดินชุด-กลับกลับ	2.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	198.00	198.00	
	- ดินถม	200.00	ลบ.ม.	92.25	18,450.00	-	-	18,450.00	
	- ทราयरองพื้น	5.25	ลบ.ม.	406.54	2,134.34	99.00	519.75	2,654.09	
	- เสาคอนกรีตสำเร็จ 6"x6"x3.50 ม.	8.00	ตัน	455.00	3,640.00	-	-	3,640.00	
	- WIRE MESH Ø 3.2 มม.	53.00	ตร.ม.	20.00	1,060.00	5.00	265.00	1,325.00	
	- เหล็ก RB 6 มม.	20.00	เส้น	35.98	719.60	9.10	182.00	901.60	
	- เหล็ก RB 9 มม.	8.00	เส้น	77.56	620.48	20.45	163.60	784.08	
	- เหล็ก DB12 มม.	24.00	เส้น	133.62	3,206.88	29.30	703.20	3,910.08	
	- ลวดผูกเหล็ก	9.00	กก.	26.17	235.53	-	-	235.53	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc	9.56	ลบ.ม.	1,919.63	18,351.66	306.00	2,925.36	21,277.02	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 180 ksc	1.00	ลบ.ม.	1,859.81	1,859.81	306.00	306.00	2,165.81	
	รวมค่างาน							55,541.21	

(.....)

(นายพิรัชต์ แจ่มนคร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายดูเมธ ทิศกลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายเสกสรร ศรีสุระ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 5 บ้านออกขาม

แผ่นที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ.ออกขาม ต.หนองตะเภา อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ประมาณการโดย นายเสกสรร ศรีสุระ

เมื่อวันที่ 5 เดือน กุมภาพันธ์

พ.ศ 2559

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	ยอดยกมา							55,541.21	
	- ค่าแรงไม้แบบ	6.44	ตร.ม.	-	-	133.00	856.52	856.52	
	- ไม้แบบ	5.15	ลบ.ฟ.	429.91	2,214.90	-	-	2,214.90	คิด 80%
	- ไม้คร่าวยึดแบบ	1.55	ลบ.ฟ.	401.87	620.89	-	-	620.89	คิด 30%
	- ตะปู	5.00	กก.	56.07	280.35	-	-	280.35	
3	งานผนัง								
	- ก่อผนังคอนกรีตบล็อก	48.69	ตร.ม.	93.00	4,528.17	60.00	2,921.40	7,449.57	
	- ก่อผนังคอนกรีตบล็อกช่องลม	2.00	ตร.ม.	151.00	302.00	60.00	120.00	422.00	
	- ผนังฉาบเรียบ	97.38	ตร.ม.	49.00	4,771.62	82.00	7,985.16	12,756.78	
	- งานโครงหลังคา								
	- เหล็กตัวซี ขนาด 75x45x15x2.3 มม.	19.00	ท่อน	306.75	5,828.25	210.00	3,990.00	9,818.25	
	- เหล็กตัวซี ขนาด 100x50x20x2.3 มม.	31.00	ท่อน	412.15	12,776.65	235.00	7,285.00	20,061.65	
	รวมค่างาน							110,022.11	

(.....)
(นายพิรัช แจ่มนคร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายสุเมธ ทิศกลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)
(นายเสกสรร ศรีสุระ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ป.ร.4

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 5 บ้านออกขาม

แผนที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ.ออกขาม ต.หนองตะเภา อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ประมาณการโดย นายเสกสรร ศรีสุระ

เมื่อวันที่ 5 เดือน กุมภาพันธ์

พ.ศ 2559

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	ยอดยกมา							110,022.11	
	- เหล็กตัวซี ขนาด 150x50x20x2.3 มม.	28.00	ท่อน	550.00	15,400.00	295.00	8,260.00	23,660.00	
	- ลวดเชื่อม	2.00	กิโลกรัม	180.00	360.00	-	-	360.00	
	- แผ่นหลังคาเมทัลชีท(สี)	88.00	ตร.ม.	137.00	12,056.00	70.00	6,160.00	18,216.00	
	- สกรูยึดแผ่นเมทัลชีท	600.00	ตัว	3.27	1,962.00	-	-	1,962.00	
	- แผ่นเรียบปิดजू	11.25	ตร.ม.	180.00	2,025.00	80.00	900.00	2,925.00	
	- เจียงขายสำเร็จรูป	37.00	เมตร	45.00	1,665.00	45.00	1,665.00	3,330.00	
	งานประตู้								
	- ประตูบานไม้ ขนาด 0.80x2.00 ม.	1.00	ชุด	2,200.00	2,200.00	125.00	125.00	2,325.00	
	พร้อมวางงบประมาณ 2x4 นิ้ว และอุปกรณ์ติดตั้ง								
รวมค้างงาน								162,800.11	

(.....)

(นายพิรัชต์ แจ่มนคร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายสุเมธ ทิศกลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายพิรัชต์ แจ่มนคร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายเสกสรร ศรีสุระ)

กรรมการกำหนดราคากลาง